
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1234 Ji-Paraná (RO), 27 de dezembro de 2011

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG.01
DECRETOS......................................................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO

DECRETOS

PROCESSO Nº 1-10983/2011
INTERESSADA: Semusa
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo e Permanente

Acolho o Parecer Jurídico nº 133/SEMUSA/JUR/2011, emitido pela As-
sessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde, referente Convite nº 
50/CPL/SAÚDE/RO/11, que tem por objeto a Aquisição de Material de 
Consumo e permanente, conforme descrito no Projeto Básico (fl s. 08/09), 
a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
  
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da 
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas pela 
empresa Farmacom Com. Med. Ltda - ME, no valor de R$ 30.821,07 
(trinta mil, oitocentos e vinte e um reais e sete centavos); 
Anexo I - no valor de R$ 28.030,27 (vinte e oito mil e trinta reais e vinte 
e sete centavos).
Anexo II - no valor de R$ 2.790,80 (dois mil, setecentos e noventa reais 
e oitenta centavos); 

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 26 de dezembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13662/2010 Vol I e II
INTERESSADA: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Locação de Imóvel para funcionamento do Anexo I no 2º 
Distrito

Ref.: Autorização de reajuste 

DEFIRO a solicitação da Faria & Cia Ltda., fl s. 372/373, sobre reajuste 
da Locação de Imóvel para funcionamento do Anexo I no 2º Distrito - 
Contrato nº 285/PGM/2010.

ACOLHO o Parecer Jurídico nº 1057/PGM/2011, fl s. 386/387 (Anexo 
II).

AUTORIZO o reajuste, com base nos cálculos efetuados pela Coordenação-
Geral de Contabilidade, no valor de R$ 20.333,00 (vinte mil, trezentos 
e trinta e três reais)  mensais, sendo que o valor da locação passará a 
ser de R$ 21.850,30 (vinte e um mil, oitocentos e cinqüenta reais e trinta 
centavos) mensais.

Os valores dos acréscimos referentes a locação retroagem o mês de no-
vembro.

À SEMDES para emissão de Empenho conforme Reserva Orçamentária 
nos 1114, às fl s. 382.

Após à PGM, para confecção do competente Termo.

Ji-Paraná, 26 de dezembro de 2011.
     

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 16672/GAB/PMJP/2011

Exonera Adriano José da Silva, do cargo em comissão de Assessor Nível II, 
da Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e 

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através 
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Franciele da Silva Antunes, do cargo em comissão 
de Diretora da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 31 de outubro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16676/GAB/PMJP/2011

Nomeia Timoteo Dias Quintino, para ocupar o cargo em comissão de Di-
retor da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e 
Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através 
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Timoteo Dias Quintino, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretor da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16677/GAB/PMJP/2011

Nomeia Franciele da Silva Antunes, para ocupar o cargo em comissão de 
Diretora da Divisão de Programas Estratégicos do Departamento de Atenção 
Básica da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através 
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Franciele da Silva Antunes, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretora da Divisão de Programas Estratégicos do 
Departamento de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde, 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês novembro de 2011.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através 
do Memorando nº 190/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Adriano José da Silva, do cargo em comissão de 
Assessor Nível II da Secretaria Municipal de Administração, do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 31 de outubro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16673/GAB/PMJP/2011

Nomeia Angelita Soares Quintino de Oliveira, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração, 
do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através 
do Memorando nº 190/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Angelita Soares Quintino de Oliveira, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Nível II da Secretaria Municipal de 
Administração, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16674/GAB/PMJP/2011

Exonera, a pedido, Débora Cristine Pellenz, do cargo em comissão de Di-
retora da Divisão de Programas Estratégicos do Departamento de Atenção 
Básica da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei 
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através 
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Débora Cristine Pellenz, do cargo 
em comissão de Diretora da Divisão de Programas Estratégicos do 
Departamento de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde, 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 31 de outubro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês novembro de 2011.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola 
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16675/GAB/PMJP/2011

Exonera Franciele da Silva Antunes, do cargo em comissão de Diretora 
da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 123402- Ji-Paraná (RO), 27 de dezembro de 2011


